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Tekniska nämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Tekniska nämnden ställer sig bakom förslagen i slutredovisningen men vill bland annat 
trycka på vikten av en tydlig tillsynsvägledning, så att avfallsfrågan inte hanteras på 
olika sätt i landets kommuner. 

Yttrande 
Nämnden anser att utveckling av myndighetssamverkan mot avfallsbrottslighet är 
mycket viktig och ställer sig bakom förslagen i slutredovisningen, men vill framföra 
följande synpunkter på några av förslagen. 

Nämnden vill trycka på vikten av att tillsyn sker på samma sätt i alla Sveriges 
kommuner och län. Det är därför viktig att det finns en tydlig tillsynsvägledning så att 
avfallsfrågan inte hanteras på olika sätt i landets kommuner. Det får inte vara lättare att 
begå avfallsbrott i vissa kommuner medan andra kommuner ställer hårdare krav än vad 
som är berättigat enligt miljöbalken.  

Förslaget om att utreda författningsreglering av länsstyrelsens uppföljning och 
utvärdering av kommunernas miljöbalkstillsyn bedömer nämnden vara viktigt.  

I underlaget anges att kommuner endast berörs av förslaget utifrån sin roll som 
tillsynsmyndighet. Nämndens bedömning är dock att förslaget skulle kunna få 
konsekvenser även utifrån kommunens roll som verksamhetsutövare. Nämnden vill 
utifrån detta trycka på vikten av tydliga riktlinjer för när en tillsynsmyndighet kan 
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begära ersättning för kostnader för provtagning och analys, samt en maxkostnad, 
eventuellt baserad på någon form av nyckeltal.  

Förslaget om införande av miljösanktionsavgift kopplat till utsorteringskravet för bygg- 
och rivningsavfall ställer sig nämnden bakom. Det behöver dock tydliggöras om 
miljösanktionsavgifter kan påföras byggherre om det saknas containrar på 
byggarbetsplatsen, eller om det även gäller vid felsortering. Även i detta fall vill 
nämnden trycka på vikten av naturvårdsverkets tillsynsvägledning på området. Den 
behöver utvecklas för att bland annat tydliggöra om utsorteringsmöjlighet för alla 
fraktioner måste finnas på en byggarbetsplats vid alla tidpunkter under byggnationen 
(till exempel alstras sällan gipsavfall under gjutning av platta), samt hur smärre 
felsorteringar ska bedömas. Detta för att skapa likvärdiga förutsättningar och kostnader 
för byggherren. 

Ordförande [Förnamn Efternamn] 

[Fyll i titel] [Förnamn Efternamn] 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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